Abstrak

Pemotongan hewan Qurban merupakan salah satu ibadah yang disyariatkan dalam Islam.
Rangkaian Pelaksanaan Ibadah Qurban Idul Adha 10 Dzulhijjah 1444 H (Kamis, 29 Juni 2023 dan
pembubaran kepanitian pada tanggal 2 Juli 2023) di Mushalla Darul Faizin Gampong Kopelma
Darussalam, Banda Aceh, menerapkan fungsi-fungsi manajemen yang terdiri dari perencanaan,
pengorganisasian, pelaksanaan, dan pengawasan/evaluasi.

Tahun ini Sektor Timur
Kopelma Darussalam menyembelih kurang lebih 18 ekor sapi dan 9 ekor kambing yang kemudian
di bagikan kepda penerima manfaat yang berada di sekitar Sektor Timur.

Abstract

Slaughtering sacrificial animals (Qurban) is one of the religious services prescribed in Islam.
Implementation of the Eid al-Adha Sacrifice Service 10 Dzulhijjah 1444 AH (2023) at the Darul Faizin
Mushalla Gampong Kopelma Darussalam, Banda Aceh, implementing management functions
consisting of planning, organizing, implementing, and monitoring/evaluating. Planning for holding
sacrificial services includes setting targets, goals, and strategies.

Hal ini terlihat dari meningkatnya jumlah
hewan Qurban setiap tahunnya, serta pelaksanaan kegiatan yang berjalan dengan lancar dan sesuai
dengan perencanaan. Pelaksanaan Ibadah Qurban Idul Adha 10 Dzulhijjah 1444 H (2023) di
Mushalla Darul Faizin Gampong Kopelma Darussalam, Banda Aceh, dengan jumlah hewan qurban
sebanyak kutang lebih 18 ekor sapi dan 9 ekor kambing.Semua telah dibagikan kepada penerima
manfaat yang berada di sekitar wilayah sektor timur.

Edy Fradinata, Dasrul, Abdullah, Asri Gani, Rusnawati,
Raida Fuadi, Agus Adria, Zurnila MK, Ibnu Khaldun, Tjut Chamzurni

305

REFFERENSI

Fradinata, E., Dasrul, Abdullah, A. Gani, A. Haris, & Rusnawati. (2021). Penerapan Protokol 3M
Covid19 Saat Pemotongan Hewan Qurban Idul Adha 1442H (2021) Sektor Timur
Darussalam Banda Aceh. Jurnal Pengabdian Aceh 1(3): 113

Fradinata, E., et al. (2022). Penerapan alat pereubah sapi dalam pelaksanaan qurban 1443H (2022
m) Kopelma Darussalam. Jurnal Pengabdian Mandiri, 1(8): 1421-1426.

Hasibuan, M.S.P. (2006). Manajemen: dasar, pengertian, dan masalah. Jakarta: Bumi Aksara.
Indah, S. (2022). Manajemen ibadah qurban di masjid assalam btn 3 way halim permai bandar

lampung, uin raden intan lampung.